（第 7 回）

（月） 午後３時００分

諫早市東小路町７番１号 諫早市役所７階　 選挙管理委員会事務局

委員 久田委員長 宮﨑委員 大島委員 石田委員

書記 花田事務局長 田嶋次長

久田委員長

原案のとおり承認

＜報告＞６月議会で、２名の議員から一般質問があります。
＜委員からの意見＞参議院選挙の投票管理者説明会には、出席したいと考えてい
ます。　前回の参議院選挙は開票に長い時間を要しているので、工夫をする必要が
あると思います。

議案の審議過程
における質疑、意
見等

原案のとおり承認

原案のとおり承認

原案のとおり承認

原案のとおり承認

投票記載所等に掲示する候補者氏名等の掲載順序を定めるくじ
を行う場所及び日時の決定について

開票の場所及び日時の決定について

議案第20号 不在者投票用紙等の郵送開始日の決定について

議案第21号

議案第22号

議案第23号 開票立会人を定めるくじを行う場所及び日時の決定について

＜事務局＞市議選挙は、候補者が多いため掲示場も大きくなり設置スペースの関係
上、数１０ケ所少なく設置しています。

原案のとおり承認

原案のとおり承認

原案のとおり承認

原案のとおり承認

原案のとおり承認

議案第17号 在外選挙人が投票を行う期日前投票所の指定について

議案第18号
選挙時登録で選挙人名簿に登録した者の氏名及び住所等を記
載した書面の縦覧について

議案第19号
選挙時登録で在外選挙人名簿に登録した者の氏名、経由領事
館の名称、最終住所及び生年月日等を記載した書面の縦覧につ
いて

議案第14号 投票所の場所の決定について

議案第15号 期日前投票所の場所の決定について

議案第16号 不在者投票用紙等の交付場所等の決定について

＜委員からの質疑＞ポスター掲示場は市政選挙では、どのようになりますか。

＜委員からの質疑＞ポスター掲示場の変更はありますか。

＜事務局＞設置総数は、前年の県議選挙と同数ですが、設置場所の再検討を行い
貝津ケ丘と堀の内町に1箇所ずつ新規に設置し、堂崎町と真崎町が1箇所ずつ減と
なっています。

諫早市選挙管理委員会　　会議録

閉会宣言 午後４時４０分

会　　　　　議　　　（　付　議　事　件　）

午後３時００分

事　　　件　　　名 採　　決

ポスター掲示場設置場所の決定について 原案のとおり承認

開会宣言

議案番号

議案第13号

開催日時

報告事項、意見な
ど

開催場所

出席者

平成28年6月13日